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Nº: 0137/CPR2013/07/11 
 
 
Producto: Valcol Clasic. 
Tipo/ Código: C1 
 
Nombre Fabricante: Prebesec (Grupo Cementos Porltand Valderrivas) 
 
Dirección completa fabricante: c/cerámica, nº6, naves 7-8-9. P.I. Magarola Sud  
08292 Esparreguera (Barcelona) 
 
Uso Previsto: Adhesivo cementoso para la colocación en interiores. 
 
Sistema de evaluación y verificación de la constancia de prestaciones: 3 
 
Organismo notificado: 
 

• Nombre y nº:Applus nº0370. 02:05:09 

• Tarea realizada : Ensayos iniciales de tipo 

• Sistema evaluación : 3 
 
 
 
Prestaciones declaradas: 
 

Características esenciales Prestaciones 
Normas 

armonizadas 

Reacción frente al fuego Clase A1 

EN 12004:2007 + 
A1:2012 

Adherencia expresada como: 
-Adherencia inicial 

≥ 0,5 N/mm
2
 

Durabilidad: 
-Adherencia tras envejecimiento térmico 
-Adherencia tras inmersión en agua 
-Adherencia tras ciclos hielo/deshielo 

 
≥ 0,5 N/mm

2 

≥ 0,5 N/mm
2 

≥ 0,5 N/mm
2 

 

Deslizamiento NDP 

Tiempo abierto ampliado (adherencia 20 min) ≥ 0,5 N/mm
2
 

Emisión de sustancias peligrosas Ver Ficha de seguridad 

  

 
Las prestaciones del producto identificado son conformes con las prestaciones declaradas en esta tabla. 
 
La presente declaración de prestaciones se emite bajo la única responsabilidad del fabricante indicado en 
este documento. 
 

Firmado por y en nombre del fabricante por: 
 
 
A Alonso      Esparreguera, 1 de Julio 2013. 
Gerente Calidad 

 


